パスワードを登録すると、図書館資料の予約・貸出・予約状況の確認などができます！

♦図書利用カードをお持ちの方で、中学生以上の方が申請できます。「パスワード登録申請書」

に必要事項をご記入のうえ、カウンターへお申し込み下さい。

♦プライバシーの関係上、パスワードはご自身の責任で管理してください。

♦申請後、翌日からご利用いただけます。

♦予約は合計 5 冊までです。禁帯出の資料は予約できません。

♦新着資料や貸出可能資料などの予約や貸出は、来館者が優先になります。

♦利用可能状態で予約の場合、予約した当日は『仮予約』の状態になり、翌開館日に予約完了に

なります。予約入力した時点で利用可能の状態であっても、貸出になってしまう場合もございま

すのでご了承ください。

♦予約された資料がご用意できましたら、ご指定された方法でご連絡いたしますので、必ず連絡

を受けてからご来館ください。

♦予約資料の取り置き期間は、図書館が連絡してから 1 週間とさせていただきます。

パスワード登録申請書控  ※大切に保管してください

パスワード（数字 4 文字）

旭市図書館蔵書予約利用許可申請書

令和  年  月  日

旭市図書館長 様

 下記のとおり申請します。

記

（ふりがな）

氏 名

カード番号

パスワード（数字 4 文字） 該当する方に〇してください

ＰＣ ・ 携帯

メールアドレス（書き方例を参照してください）

（フリガナ）

【メールアドレスの書き方例】

＊メールアドレスを記入する際、誤認を防ぐために、必ずフリガナをふってください。

＊例えば、abc@yournet.ne.jp でしたら

 「エービーシー＠ワイオーユーアールエヌイーティー．エヌイー．ジェイピー」になります。

＊大文字や小文字の区別がある時や、まぎらわしい文字や記号には、注釈をつけてください。

旭市図書館ホームページの利用方法
https://www.library-asahi-chiba.jp/